itens (i) a (iii). A vedação não se aplicará nas hipóteses
descritas no artigo 48, inciso II da Instrução CVM 400, assim
como nas hipóteses descritas nos Instrumentos de Lock-up.

Valores Mínimo e Máximo do
Pedido de Reserva

O valor mínimo de pedido de investimento de R$3.000,00 e o
valor máximo de pedido de investimento de R$1.000.000,00,
nos termos da Instrução da CVM 539, aplicável aos
Investidores Não Institucionais no âmbito da Oferta de Varejo.

Valor Total da Oferta Primária
Base

877.272.718,50, considerando o Preço por Ação, sem
considerar a colocação das Ações Adicionais e das Ações
Suplementares.

37

INFORMAÇÕES SOBRE A OFERTA

Principais acionistas, Administradores e Acionista Vendedor

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas
por acionistas titulares de 5% ou mais de ações ordinárias de emissão da Companhia, pelo
Acionista Vendedor e pelos membros Administração, na data deste Prospecto e a previsão para
após a conclusão da Oferta.

Na hipótese de colocação total das Ações (inclusive as Ações Adicionais), sem considerar as
Ações Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta
 Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %

Jorge Mitre ..... 8.279.724 14,76 3.409.090 3,22
Fabrício Mitre ..... 22.712.072 40,48 22.712.072 21,47
Mitre Partners Participações Ltda..... 4.052.939 7,22 4.052.939 3,83
Star Mitre Empreendimentos e Participações Ltda..... 21.055.265 37,53 21.055.265 19,91
Ações em Circulação ..... 0 0,00 54.545.454 51,57
Total ..... 56.100.000 100,00 105.774.820 100,00

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas, ou grupo de acionistas, titulares de mais de 5% do nosso capital social,
inclusive sua composição societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, na página 671 deste Prospecto.

Na hipótese de colocação total das Ações (inclusive as Ações Adicionais), considerando as Ações
Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta
 Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %

Jorge Mitre ..... 8.279.724 14,76 0 0,00
Fabrício Mitre ..... 22.712.072 40,48 22.712.072 20,80
Mitre Partners Participações Ltda..... 4.052.939 7,22 4.052.939 3,71
Star Mitre Empreendimentos e Participações Ltda..... 21.055.265 37,53 21.055.265 19,28
Ações em Circulação ..... 0 0,00 61.363.634 56,20
Total ..... 56.100.000 100,00 109.183.910 100,00

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas, ou grupo de acionistas, titulares de mais de 5% do nosso capital social,
inclusive sua composição societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, na página 671 deste Prospecto.

Identificação do Acionista Vendedor, quantidade de ações ofertadas, montante e recursos
líquidos

Segue abaixo descrição do Acionista Vendedor:

Jorge Mitre, brasileiro, casado, médico, portador da Cédula de Identidade R.G. n° 5.304.256,
inscrito no CPF/ME sob o n° 636.068.368-72, com endereço comercial na cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo, na Alameda Santos, 700, 5° andar, Jardim Paulista, CEP 01418-100.